
 Nº 1138ditais SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2019
Correio do CidadãoE

____________________________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 074/2019 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2019 

 
O Município de Santa Maria do Oeste – Pr com fundamento na Lei 

Federal n.º 10.520/202, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme as 
seguintes especificações:  

 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS 
NOVOS, CÂMARAS E PROTETORES PARA SEREM UTILIZADOS PELA FROTA DE 
VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO 
OESTE/PR”, de acordo com as demais especificações do edital e anexos. 
   
DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 08 de Novembro de 2019, às 09:00 
horas na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste. 
 
- VALOR MAXIMO DOS ITENS: R$ 780.764,32 (Setecentos e Oitenta Mil Setecentos 
e Sessenta e Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos). 
  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item 
 
 - AQUISIÇÃO DO EDITAL 
O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos 
interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal 
situada na Rua Jose de França Pereira, 10, Centro – Município de Santa Maria do 
Oeste-Pr, CEP 85.230-000, bem como no endereço eletrônico: 
www.santamariadooeste.pr.gov.br, no horário das 8:00 ás 17:00 horas. 
Informações: (42) 3644-1359. 

 

Santa Maria do Oeste/PR, 24 de Outubro de 2019. 

 

DILMAIRON DE MATTOS 

Pregoeiro – Portaria n.º 027/2019 
 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 068/2019, elaborado na Modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL nº 029/2019, que tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 
PANIFICAÇÃO PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS E REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE”. Pela proposta mais 
vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de 
Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo 
especificado, sendo que o mesmo apresentou a proposta condizente e valida ao objeto deste 
processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 
processo licitatório. 

 
VENCEDOR:  
 
- GELSON MOLETTA & CIA LTDA - ME, inscrito no C.N.P.J. n.º 02.258.668/0001-69, com sede na 
Rua Generoso Karpinski, 1011, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr.   
 
 
Item  Nome do produto/serviço Quant Un Preço máximo Preço máximo total 
1  BOLO BRANCO RECHEADO 

COBERTURA DE CHANTILLY  
100 KG 21,50 2.150,00 

2  BOLO DE BANANA  100 KG 20,00 2.000,00 
3  BOLO DE CHOCOLATE COM 

COBERTURA SEM RECHEIO  
100 KG 20,00 2.000,00 

4  BOLO DE FUBÁ COM COBERTURA DE 
CHOCOLATE  

100 KG 17,50 1.750,00 

5  BOLO DE TOALHA FEUPUDA  100 KG 20,00 2.000,00 
6  CUECA VIRADA  100 KG 11,00 1.100,00 
7  MINI COXINHA DE FRANGO  

EMBALAGEM COM 100 UN 
100 EMB 50,00 5.000,00 

8  MINI ESFIRRA DE CARNE MOÍDA  
EMBALAGEM COM 100 UN 

90 EMB 60,00 5.400,00 

9  MINI ESFIRRA DE FRANGO  
EMBALAGEM COM 100 UN 

90 EMB 60,00 5.400,00 

10  MINI PASTEL DE CARNE MOÍDA 
EMBALAGEM COM 100 UN 

100 EMB 50,00 5.000,00 

11  MINI RISOLES DE CARNE MOÍDA  
EMBALAGEM COM 100 UN 

100 EMB 50,00 5.000,00 

12  NÓZINHO DE LEITE CONDENSADO  100 KG 11,00 1.100,00 
13  PÃO DE QUEIJO 100 KG 19,50 1.950,00 
14  PÃO FRANCES PRODUTO OBTIDO PELA 

COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS 
ADEQUADAS, MASSA PREPARADA COM 
FARINHA DE TRIGO, FERMENTO 
BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL, PODENDO 
CONTER OUTRAS SUBSTANCIAS 
ALIMENTÍCIAS. CONTER 50 GRAMAS 

5.000,00 KG 6,49 32.450,00 

 

CADA PÃO. AS CARACTERÍSTICAS 
GERAIS DO PRODUTO, DEVERÃO 
ATENDER A LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS. 

TOTAL 72.300,00 
 
- Total dos Itens R$ 72.300,00 (Setenta e Dois Mil e Trezentos Reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei. 
 
 
 

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 23 de Outubro de 2019. 
 

 
 
 
 

José Reinoldo Oliveira 
Prefeito Municipal 

 



SEXTA-FEIRA
25 de Outubro de 2019 - Edição nº 1138Editais2 Correio do Cidadão

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

AVISO DE LICITAÇÃO 

LEILÃO Nº 001/2019 

Procedimento Licitatório nº 090/2019 

 

O Município de Palmital, Estado do Paraná com fundamento na Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, e Lie Municipal 1.141/2019, comunica que realizará licitação 
conforme as seguintes especificações: 
  
 
OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS CONSIDERADOS INSERVÍVEIS E DE 
RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICA PARA O USO DO MUNICÍPIO DE PALMITAL/PR, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE FAZ PARTE 
INTEGRANTE DO EDITAL. 

DATA DE ABERTURA: 12 de Novembro de 2019 às 09:00 horas 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR LANCE POR LOTE  

VALOR TOTAL DOS LOTES : R$ 57.500,00(CINQUENTA E SETE MIL E 
QUINHENTOS REAIS) 
 
INFORMAÇÕES: O Edital e Anexos com as Especificações encontram-se na sede da 

Prefeitura Municipal de Palmital/PR, sito a Rua Maximiliano Vicentin, 1001 – Centro, em 

Palmital – Paraná, Fone: (42) 36571222, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min 

às 11h30min e 13h00min às 17h30min e no sitio do Município www.palmital.pr.gov.br 

 
Palmital/PR, 24 de Outubro de 2019. 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 



SEXTA-FEIRA
25 de Outubro de 2019 - Edição nº 1138 Editais3Correio do Cidadão






Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222



 

 

PORTARIA Nº 591/2019 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais. 

  

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder a Servidora Pública Municipal ROSIELE MARIA ROCHA, 

servidora desta municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, ocupante do cargo 

efetivo de Agente Comunitário de Saúde, Licença Maternidade pelo período de 120 (cento 

e vinte) dias, a contar de 15 de Outubro de 2019. 

Art. 2º- Decorrido o prazo acima descrito a servidora deverá apresentar-se ao 

trabalho no dia 11 de Fevereiro de 2020. 

Art. 3º- Revogadas ás disposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta 

data. 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 21 de Outubro de 2019. 

 

  

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal





SUMULA: Concede Licença Maternidade à 

Servidora Pública Municipal e da outras 

providências.                                                                                                                



SEXTA-FEIRA
25 de Outubro de 2019 - Edição nº 1138Editais4 Correio do Cidadão

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRORROGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 084/2019 

 
O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie, comunica que data da licitação coincidiu com feriado municipal. 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE SAÚDE 
PARA REALIZAÇÃO DE PLANTÃO MÉDICO NA UNIDADE CENTRAL DE SAÚDE 
NO MUNICÍPIO DE PALMITAL –PR.  
 
24 – DISPOSIÇÕES GERAIS 

24.8 – Se alguma data marcada ou de fim de contagem de prazos coincidir com 
decretação de feriado ou outro fato superveniente de caráter público que impeça a 
realização de qualquer procedimento, este será automaticamente prorrogado até o primeiro 
dia útil subsequente. 

 
A DATA DE ABERTURA: 29 de Outubro de 2019 às 09:00 horas  
PRAZO PARA PROTOCOLO: 29 de Outubro de 2019 às 08:30 horas  
 
 
Palmital/PR, 24 de Outubro de 2019.  
 
 
 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 


